

前年比 減収減益

2022年3月期 決算短信

「選挙システム機材」において、前期は衆議院選挙や東京都議会議員選挙などの選挙需要が大幅に伸長しましたが、今期はその反動減で減収となる見通しです。

利益においても自社開発商品である「選挙システム機材」の減収の影響で減益となる見通しです。

(百万円以下切捨)

連 結	2022年3月期実績 (2021年4月～2022年3月)	2023年3月期見通し (2022年4月～2023年3月)	差 異	増減率
売 上 高	362億1300万円	354億4200万円	7億7100万円減	2.1%減
営 業 利 益	17億4600万円	11億5700万円	5億8900万円減	33.8%減
経 常 利 益	18億4800万円	11億9800万円	6億5000万円減	35.2%減
純 利 益	9億8100万円	7億5300万円	2億2800万円減	23.3%減
1株当り純利益	141円53銭	110円50銭		

* 「親会社株主に帰属する当期純利益」を「純利益」と表記。

(百万円以下切捨)

単 体	2022年3月期実績 (2021年4月～2021年3月)	2023年3月期見通し (2022年4月～2023年3月)	差 異	増減率
売 上 高	298億2400万円	284億円	14億2400万円減	4.8%減
営 業 利 益	11億3700万円	5億8800万円	5億4900万円減	48.3%減
経 常 利 益	12億7700万円	6億9000万円	5億8700万円減	46.0%減
当 期 純 利 益	8億6300万円	4億2800万円	4億3500万円減	50.4%減
1株当り純利益	124円48銭	62円81銭		

セグメント別見通し対比

連結

(百万円以下切捨)

	2022年3月期実績 (2021年4月～2022年3月)	2023年3月期見通し (2022年4月～2023年3月)	差異	増減率
情報・印刷・産業システム機材	204億5100万円	204億5300万円	200万円増	0.0%増
金融汎用・選挙システム機材	72億4500万円	61億8800万円	10億5700万円減	14.6%減
紙・紙加工品	82億4100万円	85億2800万円	2億8700万円増	3.5%増
不動産賃貸・リース事業等	2億7400万円	2億7100万円	300万円減	1.1%減
売上高合計	362億1300万円	354億4200万円	7億7100万円減	2.1%減

単体

(百万円以下切捨)

	2021年3月期実績 (2020年4月～2022年3月)	2023年3月期見通し (2022年4月～2023年3月)	差異	増減率
情報・産業システム機材	90億5900万円	82億円	8億5900万円減	9.5%減
印刷システム機材	89億6000万円	93億8000万円	4億2000万円増	4.7%増
金融汎用システム機材	10億5200万円	14億2000万円	3億6800万円増	35.0%増
選挙システム機材	61億600万円	47億円	14億600万円減	23.0%減
紙・紙加工品	46億4500万円	47億円	5500万円増	1.2%増
売上高合計	298億2400万円	284億円	14億2400万円減	4.8%減